

Harrastustyöryhmän keskustelufoorumi palokuntanuorisotyöstä 23.5.2022

Läsnä harrastustyöryhmästä Juho-Jussi Heinäaho ja Kirsi Peltonen.

Vieraita läsnä: 34 hlöä.

Kirsi ja Jussi taustoittivat keskustelufoorumeiden tarkoitusta. Ennakkokysymyksiä oli kaksi ja (kouluttajakurssin aikataulusta sekä palokuntanuorten tunnuksen käytöstä). Niko vastasi ja taustoitti palokuntakouluttajakurssin nykytilannetta ja aikataulua sekä ohjeita palokuntanuorten tunnuksen käyttöön.

Koronan vaikutus?

Sabina toi esimerkin, että vaikka nuorten harjoitukset pyörivät koko koronan ajan tavalla tai toisella, niin silti nuoria lähti pois toiminnasta. Yhteiskunnan passivoituminen vaikutti silti etenkin heihin, jotka joutuivat koulun puolesta etäopetukseen. Valtaosa lähtijöistä olivat niitä noin 15-vuotiaita. Miten saamme pidettyä nämä vanhemmat palokuntanuoret mukana toiminnassa.

Henkilökohtainen kontaktointi voi olla yksi keino saada muutamia jo ”lopettaneita” takaisin. (Kirsi)

Nuorten kurssien hyväksiluku koskien PETOPE kurssia? (Niko)

Osa nuorista, joilla ikä nuoriso-osastossa alkaa tulemaan täyteen alkavat joko tietoisesti tai tietämättä himmailemaan, jos vaihtoehtona on vain hälytysosasto jatkossa (Sari).

Jos nuori muuttaa paikkakunnalta pois, niin nuoriso-osaston johtaja voi kontaktoida nuoren muuttamalle paikkakunnalle uuden palokunnan edustajaa, jotta nuorella on jo heti valmis reitti uuteen palokuntaan. (Jussi)

Joissain palokunnissa nuoriso-osastoa ei voi kouluttaa, ellei kuulu hälytysosastoon. (Sari ja Jussi) Nuorille on tarjottava muitakin polkuja kuin vain hälytysosastoon siirtyminen. ”Jokainen palokuntalainen on arvokas”

Kaakkois-Suomessa korona on syönyt paljon nuoria pois. Osittain syynä se, että asemalle ei saanut kokoontua.

Eldis22 -leiri

Koronan takia monet mukaan tulleet nuoret eivät ole olleet leirillä aikaisemmin. Osa uusista ohjaajistakaan ei ole ollut leireillä aikaisemmin. He eivät välttämättä halua edes lähteä ensimmäiseksi leiriksi heti isolle leirille.

Nuorisotoiminnan ja leirien nostaminen palokuntien ja palokuntalaisten toimesta nostaminen positiivisessa valossa julkisuuteen. Somen voima, hypetys ja positiivinen pohinä.

Mitä jos leirit ei olisikaan koulutusleirejä? (Niko)

Kursseja voi suorittaa jo nykyäänkin esim viikkoharjoitusten yhteydessä. Nuoret kaipaavat leireiltä ehkä enemmän rentoutumista ja jotain muuta kuin juurikin siihen palokuntatoimintaan liittyvää toimintaa. (Sabina)

Suomessa on paljon palokuntia, jotka eivät ole ikinä käyneet nuorten leirillä ja suorittaneet kursseja. (Sari)
Nuoret ovat toivoneet kursseilta mahdollisuutta tehdä osan kurssista ennakkoon, jolloin leirillä voisi olla enemmän jotain muutakin toimintaa kuin kursseja. (Kirsi)

Eldis22 -leirille on kurssien lisäksi mietitty nuorille paljon elämyksiä vapaa-ajalle. (Sari)

Sari laittaa Kirsillemme kokemusasiantuntijanuorten yhteystiedot, jotta Harrastustyöryhmä voi kontaktoida heidät ja kuulla heitä leirin aikana. (Kirsi ja Sari)

[Ota yhteyttä - Eldis 22 Helsinki - Palokuntanuorten kansainvälinen leiri \(palokuntaleirit.fi\)](#)

Positiivisia nostoja kentältä

Keskustelufoorumien jalkauttamista pienempiin tapahtumiin kentälle, esim. vastuuhenkilön omalla alueella. Myös kentältä voidaan olla yhteydessä harrastustyöryhmän jäseniin ja kysyä heitä osallistumaan ja tuomaan viestiä eri tapahtumiin omien mahdollisuuksien mukaan. Esim. Rescue Race tapahtuma 15.10. (Sari)

Malmin VPK:ssa hallitukseen on nostettu nuoriso-osastolainen, 16 v., kuuntelu ja puheoikeudella. Nuorten ääni tulee kuulluksi hallitusta myöden. (Sari)

Etäkoulutus koetaan ainakin osittain positiivisena asiana. Koulutuksia voidaan edelleen järjestää ainakin osittain etänä, jotta säästytään pitkien matkojen ajamiselta esim. teoriakoulutuksen osin. (Sari)